
Tudományos Diákkörök XI. Országos Konferenciája 
Marxizmus-Leninizmus szekció 

AprlHs 5—7 között zajlottak le 
a Hajdúság fővárosában a Mar-
xizmus—Leninizmus szekció ülé-
sei. A vendégszerető debrecenl-
ek példás szervező munkája 
nemcsak a konferencia gyors és 
zökkenőmentes lebonyolítását, 
hanem a résztvevők kényelmét, 
szórakozási, művelődési és pihe-
nési lehetőségét is biztosította. A 
szekciók pontos programját ta r -
talmazó füzet mellett a delegá-
ciók tagjai Debrecen város térké-
pét, a Csokonai Színház és a 
mozik műsorát, valamint a szó-
rakozóhelyek pontos címeit is 
m e g k a p t á k . . . 

A konferenciára 130 pálya-
munka érkezett be, ami jelzi az 
egyetemi fiatalság politikai-ideo-
lógiai felkészültségét, aktivitását, 
problémaérzékenységét. A dolgo-
zatok bemutatása és értékelése 
hét szekció keretében tiki-ént. A 
benyújtott pályaművek számá-
nak megfelelően két-két tudo-
mányos szocializmus, egy politi-
kai gazdaságtan, egy filozófia, 
illetve egy szociológiai szekció-

ban folyt párhuzamosan a mun-
ka. S mint a konferencia elnöke 
a záróünnepségen elmondott be-
szédében megállapította, a pályá-
zók és valamennyi résztvevő ala-
pos felkészültségről, szakmai hoz-
záértésről tett tanúbizonyságot. 
Megmutatkozott ez — többek kö-
zött — az egy-egy dolgozat is-
mertetését követő, gyakran más-
fél-két óráig is tartó heves vi-
tákban. 

Számunkra külön őröm a sze-
gediek jó szereplése, akik közül 
többen kimagasló eredményt ér-
tek e!. így Szilágyi István TV. 
éves joghallgató: A neofasizmus 
és megjelenési formái című dol-
gozatával, a tudományos szocia-
lizmus szekcióban a Művelődés-
ügyi Minisztérium nagydíját 
nyerte el. Csejtei Dezső TV. éves 
történelem—angol szakos böl-
csészhallgató Hegel: Az ázsiai 
termelési módra épülő társadal-
makról című dolgozatával a filo-
zófiai szekcióban, dr. Szemes Éva 
végzett joghallgató: A mezőgaz-
dasági termelőszövetkezeti föld-

Természet tudományi szekció 
Az Országos Diákköri Konfe-

rencia Természettudományi Szek-
ciója április 5—7 között az egri 
Ho Si Minh Tanárképző Főisko-
lán ülésezett A konferencián 155 
dolgozat, 8 alszekclóban — Ma-
tematika A—B, Fizika A—B, Nö-
vénytan A—B, Állattan és Geo-
tudományok — került felolva-
sásra. 

Sikereink: a Bólyai Matemati-
kai Társulat különdíját kapta a 
matematika szekcióban Szabó 
Zoltán: a Hamilton struktúrák, 
Hamilton-féle vektormezők című 
dolgozatával. Ugyanebben a szek-
cióban dicséretben részesült Dé-
vényi Károly: A szópóker játék 
megvalósítása MINSZK—22 szá-
mológépen című dolgozata. 

A fizika szekcióban az MTA 
különdíját kapta Maróti Péter: 
Az elektron gerjesztési energia 
átadása oldatokban erős kölcsön-
hatás esetén című dolgozatával. 

A Központi Fizikai Kutató Inté-
zet különdíját Jung József: a Fo-
lyadéklaserek koherenciafokának 
meghatározási módjai, s az ezzel 
kapcsolatos fotografikus hitelesí-
tés néhány kérdése című dolgo-
zata nyerte eL 

A növénytan szekcióban a Mű-
velődésügyi Minisztérium fődíját 
kapta Szegedi Mihály—Sipiczki 
Mátyás: Tápanyagdependens gom-
bamutánsok feldúsításának és izo-
lálásának ú j módszerei című kö-
zös dolgozata. Különdíjat kaptak: 
Soós József: Az adenozin elekt-
ronszerkezetének vizsgálata. 
Elektronszerkezetek térbeli leké-
pezése a hullámfront-rekonstruk-
cló módszerével, Mécs Piroskai 
Herbicidek és fungicidek táplál-
kozásélettani hatásának vizsgála-
ta fiatal rizsnövényeken, Maráz 
Anna—Horváth Judit: Különbö-
ző támadáspontú proteinszintézis-
gátló antibiotikumok petitem»-

Jogtudományi szekció 
tulajdon kialakulásának és to-
vábbfejlődésének közgazdasági és 
jogi kérdései című dolgozatával 
a politikai gazdaságtan szekció-
ban első helyezést ért el. Son-
koly Iván orvostanhallgató: A 
freudizmus pszichológiái-pszicho-
terápiái kérdéseinek néhány filo-
zófiai vonatkozása című dolgoza-
tával a filozófiai szekcióban már 
sodik helyezést kapott. 

Dicsérő oklevelet kapták: dr. 
Veréb Balázsné végzett joghall-
gató: A munkaerőgazdálkodás és 
munkabér mechanizmus közgaz-
dasági és jogi kérdései című dol-
gozatával a politikai gazdaságtan 
szekcióban, Révész Béla II. éves 
joghallgató: A politikai erőszak 
szerepének néhány vonása a tá r -
sadalmi forradalomban című dol-
gozata a tudományos szocializ-
mus szekcióban és Dékány And-
rás IV. éves magyar—francia 
szakos bölcsészhallgató: A sartrei 
egzisztencializmus humanizmusá-
ról című dolgozata a filozófiád 
szekcióban. 

tans indukciójának vizsgálata. 
Sánta Anna: A salicyilát meta-
bolizmus genetikai determináció-
jának vizsgálata ikrekben, Kál-
mán Flóra: Ricinus nektáriumok 
hisztogenezise és ul trastruktúrá-
ja, Márton László: A sztrepto-
mycin rezisztencia okának vizs-
gálata haploid dohány kallusz te-
nyészetéből izolált sztreptomycin 
rezisztens sejtvonalban című dol-
gozatai. 

Állattan szekció: különdíjat 
kapott Homor Géza: A tropán-
vázas vegyületek hatása perifé-
riás idegek ingerületvezetésére és 
izom-membrán-potenciáljára cí-
mű dolgozata. A geológia szek-
cióban Rakonczai János: Néhány 
Nagyvizsnyó körüli első-perm 
feltárás mikrofauna vizsgálata cí-
mű dolgozata nyert különdíjat. 

Mindnyájan a József Attila Tu-
dományegyetem Természettudo-
mányi Karának hallgatói. 

A XI. Országos Tudományos 
Diákköri Konferencia Állam- és 
Jogtudományi Szekciójának ülé-
seit április 12—14. között Pécsett 
rendezték meg. 54 dolgozatot 6 
alszekcióban ismertettek és vi-
tattak meg. Az ünnepélyes záró-
ülésen dr. Szotáczki Mihály, 
tanszékvezető egyetemi tanár, a 
Pécsi Tudományegyetem Állam-
és Jogtudományi Karának dé-
kánja összegezte a konferencia 
tapasztalatait. Hangsúlyozta, 
hogy igen értékes dolgozatok 
szerepeltek a konferencián. Ezt 
a felolvasások után hosszan tar-
tó viták is bizonyítják, amelye-
ket szinte egyetlen esetben sem 
tudtak lezárni. Éppen ezért ja-
vaslatot tettek arra, hogy a jö-
vőben a dolgozatok felolvasásá-
ra, az opponensi véleményre ós 
a vitára ne csupán egy óra, ha-
nem legalább kettő, vagy két és 
fél óra maradjon. Javasolták to-
vábbá azt is, hogy a következő 
országos diákköri konferencia 
előtt folytassák az itt elkezdett, 
de befejezetlenül maradt legér-
dekesebb vitatémát. 

Az ünnepélyes .záróülésen osz-
tották ki a Művelődésügyi Mi-
nisztérium és a KISZ Közpon-
ti Bizottsága hat fődíját, az 
Igazságügyi Minisztérium, a 
Legfőbb Ügyészség. a Leg-
felső Bíróság. a Magyar 
Jogász Szövetség és más szer-
vek és intézmények külön-
díjait, valamint számos első és 
második díjat. A József Attila 
Tudományegyetem Állam- és 
Jogtudományi Karáról két dol-
gozat: Oze Sándor V. évf.: A 
törvényhozás és végrehajtás 
egységének elmélete és alkotmá-
nyos gyakorlata a szocialista ál-
lamokban, (Államjog, államigaz-
gatási jog alszekció) Horváth 
Péter IV. évf. — Varga János 
IV. évf.: A személyi földtulaj-
don egyes kérdései (Mezőgazda-
sági jog, munkajog alszekció) 
nyert fődíjat. 

Egyéb sikereink: Államjog, ál-
lamigazgatási jog alszekció: I. 
díj: Boros Erzsébet IV. évf.: Az 
államigazgatási eljárási törvény 
módosításának kérdése. ÍZ. d í j : 

Kutacs Mária IV. évf.: A váraH 
igazgatás kérdései Csongrád me-
gyében. 

Állam- és jogelmélet, —m» 
zetközi jog alszekció: L «Kje 
Nagy Sándor V. évf.: A pár t é« 
az állam viszonya. 1L dtje 
Nagy Zoltán V. évfJ A nem-
zetközi folyók jogi helyzete, 
különös tekintettel a Duna jo-
gi helyzetére. Különdíj: sm 
József IV. évf.: • Jog, mint 
társadalmi jelenség. 

Büntetőjog, büntető Hjdrá»-
jog, kriminológia alszekció: Kü-
löndíj: Wagner Márton III. é v f j 
A bűncselekménytan egyes kér -
dései az európai szocialista orszá-
gok büntető jogában. I. dl): Ja-
kab Anna IV. évf.: Az igazság 
megállapítása • büntető el já-
rásban. 

Jogtörténet alszekció: KtítöndI* 
Stipta István II. évf.: Az 1870L 
XXXIII. t c. létrejötte, különös 
tekintettel a Hajdú kerület meg-
szüntetésére. 

Mezőgazdasági jog, munkajog 
alszekció: I. d í j : Béttefci Erzsébet 
IV. évf.: A mezőgazdasági te rme-
lőszövetkezetek szövetkezeti jelle-
ge: II. díj: Virágh Pál IV. évf. : 
A vállalat felelőssége üzemi bal-
eset esetén. 

Polgári jog, polgári eljárásjog 
alszekció: Különdíj: Molnár Tibor 
IV. évf.: A jogi személy célhoz-
kötöttségének néhány időszerű 
problémája. I. dij: Princzinger 
Márta IV. évf.: Jótállási rendsze-
rünk korszerű szabályozásának 
kérdései. I. d í j : Erdélyi Ildikó I V , 
évf.: A polgári peres el járás egy-
szerűsítése és gyorsítása. 

Részt vett még a konferencláa 
Kovács Margit IL éves hallgatók 
akinek dolgozata nem került be-
mutatásra, de a JATE Állam- éa 
Jogtudományi Kara külön Juta-
lomban részesítette. 

A pécsi házigazdák • m l i e M 
ülések után gondoskodtak a ven-
dégek szórakozásáról. Első este • 
Pécsi Tudományegyetem énekka-
ra és Glosszátor Színpada tartot t 
az aulában bemuta tó t A második 
nap estéjén a konferencia vendé-
gei részt vehettek az Olympia é t -
teremben rendezett Jogán b á l a » 

Országos Orvostudományi Diákköri Konferencia — Szeged 
ApriHs 12-én a Szemészeti Kli-

nika tantermében ünnepélyes ke-
retek között nyitották meg a XI. 
Országos Orvostudományi Diák-
köri Konferenciát. Az ünnepség 
elnökségében foglaltak helyet: dr. 
Szontágh Ferenc egyetemi tanár, 
az orvostudományi egyetem rek-
tora, dr. Gubó Ferenc egyetemi 
tanár, az Altalános Orvostudomá-
nyi Kar dékánja, dr. Kedvessy 
György egyetemi tanár, a Gyógy-

készséggel rendelkező V. éves sze-
gedi orvostanhallgató előadása 
méltán aratott osztatlan sikert a 
hallgatóság körében. Kásler az 
ezt követő vita során is számot 
adott saját és kutatótársai felké-
szültségéről. 

Dr. Csillik Bertalan a SZOTE 
KISZ TDK Tanácsának elnöke az 
előadások szünetében készségesen 
állt rendelkezésünkre: — Az elő-
adók mögött többnyire két-három 

Dr. Csillik Bertalan egyetemi tanár, a SZOTE KISZ TDK Tanácsának 
elnöke megnyitja a XI. Országos Tudományos Diákköri Konferencia 
orvostudományi szekcióját. 

szerésztudományi Kar dékánja, 
dr. Csillik Bertalan egyetemi ta-
nár, a SZOTE KISZ TDK Taná-
csának elnöke, valamint dr. Koncz 
János, a megyei pártbizottság 
osztályvezetője és dr. Mészáros 
Rezső, a KISZ Csongrád megyei 
bizottságának osztályvezetője. 

Dr, Csillik Bertalan tanszékve-
zető egyetemi tanár üdvözölte a 
megjelenteket. Hangsúlyozta, 
hogy a diákköri konferencia jó 
fórum a fiatal kutatók számára, 
ugyanakkor az oktatók lemérhe-
tik, hogyan sáfárkodnak a jövő 
orvosaival és gyógyszerészeivel. 
Ezután dr. Szontágh Ferenc rek-
tor üdvözölte a négy orvosegye-
tem diákköröseit és vezetőiket. 

Élénk érdeklődés mellett kez-
dődött a háromnapos előadássoro-
zat. Elsőként a Lózsa Albert, 
Kásler Miklós és Kovács György 
kutatói hármas képviseletében, 
Kásler Miklós lépett az előadói 
pulpitusra. A nagyszerű előadói 

esztendős kutatómunka áll. Így 
azután érthető, ha a legjobbak a 
hazai és a nemzetközi kongresz-
szusok színvonalán mozognak. A 
TDK-n résztvevők a legértéke-
sebb — 20 és 30 év között — éve-
ikben fejtenek ki tudományos 
munkát. Ezen hallgatók egyrésze 
tanszékekre, kutatóintézetekbe 
kerül. Sokan közülük azonban 
vidéken, kórházakban és gyógy-
szertárakban folytatják munkáju-
kat. Ezek azután valósággal fel-
pezsdítik a vidéki egészségügyi 
intézmények életét. Társadal-
munk a jól difiniáit materiális 
hasznon kívül ilyen közvetett úton 
is profitál a jelöltek tudományos 
munkájából. 

Rendhagyó módon — a szomba-
ti szesztilalom miatt — már az 
első nap estéjén fehér asztal mel-
lett randevúztak a konferencia 
résztvevői. A bankett bevezetője-
ként elhangzott rövid pohárkö-
szöntők után a vendégek csak-

hamar hozzáláttak az ízletes fa-
latok elköltéséhez, s jó hangulat-
ban folyt a társalgás a pesti, a 
debreceni, a pécsi és a szegedi 
egyetemisták közöt t • 

Az igazságosztás harminc per-
cének ugyancsak a Szemészeti 
Klinika tanterme volt a színhe-
lye. A díjkiosztó ünnepségen dr. 
Csillik Bertalan beszédében — 
többek között — örömmel állapí-
totta meg, hogy a konferencia 
egyik jellemzője a hallgatók ak-
tivitása volt. Ezután dr. Lukács 
Jenő, az Egészségügyi Minisztéri-
um oktatási főosztályának vezető-
je adta át a minisztériumi ki-
emelt díjakat: Regöly Mérei Já-
nos és Rajna Péter (Semmelweis 
Orvostudományi Egyetem), Ma-
tesz Klára, Molnár Márk, (Debre-
ceni Orvostudományi Egyetem), 
Buzsáki György, Csodás Gábor 
(Pécsi Orvostudományi Egyetem), 
Boda Márta és Busa Mária, Mol-
nár G. Etelka és Magyari Márta 
(Szegedi Orvostudományi Egye-
tem). A KISZ Központi Bizottsá-
gának különdíját, amelyet dr. Mé-
száros Rezső adott át négyen kap-
ták: Török Judit és Janka Zoltán, 
(megosztott díj) szegedi, Remenár 
Éva budapesti, Mátrai Árpád pé-
csi és Nagy József debreceni hall-
gatók kapták. A négy orvostudo-

mányi egyetem díjait dr. Szekeres 
László, a SZOTE tudományos rek-
torhelyettese adta át. A SZOTE 
első díját kapta: Blazsó Gábor, 
valamint Lózsa Albert, Kásler 
Miklós és Kovács György (meg-
osztott díj). 

• 
A konferencián sikereket elért 

szegedi hallgatóktól rövid nyilat-
kozatokat kértünk. Török Judit, 
VI. éves orvostanhallgató az Ana-

lya, a Gyógyszertechnológiai In -
tézet gyakornoka, aki a SZOTE 
második dí ját kapta: — Témave-
zetőimnek — dr. Regdon Gézáné 
tanársegédnek és dr. Regdon Gé-
za adjunktusnak — sokat köszön-
hetek. Május 10-én Krakkóban 
veszek részt TDK-n, — remélem, 
a szegedihez hasonló sikerrel. • 

Nyugodtan le í rhat juk: a három-
napos konferencia elérte célját. 

Koncz István szegedi hallgató {kénünkön balról) az előadását követ i 
vita résztvevőinek egy csoportjával. (A felvételeket Ruszkai Károly 
készítette) 

Kásler Miklós, a SZOTE hallga-
tója dolgozatát ismerteti. 

tómiai Intézet demonstrátora: — 
A témavezetők — dr. Gajó Má-
ria adjunktus és dr. Kálmán 
György tanársegéd — különösen 
sokat segítettek. A téma további 
finomításra szorul, sajnos egyéb-
irányú elfoglaltságom miatt a 
jövőben már nem tudok eleget 
tenni a rendkívül időigényes ku-
tatómunkának. Janka Zoltán V. 
éves orvostanhallgató, áz Anató-
miai Intézet demonstrátora: — A 
téma, a morfológia és a fiziológia 
határterületén mozog. Hogy ho-
gyan tovább? Pillanatnyilag ma-
gam sem tudom. Talán másféle 
aspektusból igyekszem továbbku-
tatni ezt az izgalmas problémát. 
Blazsó Gábor, a Gyógyszerhatás-
tani Intézet laboránsa: — A siker 
kötelez! Április végén a várnai 
TDK-n veszek részt, a szegedi ' 
orvostudományi egyetem képvise-
letében. Szeretnék megfelelni a 
követelményeknek. Károlyi Ibo-

A mindvégig magasszínvonalá 
előadásokat élénk viták követték. 
Az idei konferencia nagy pozití-
vuma, hogy nem az oktatók, ha-
nem a hallgatók vitatkoztak. A 
dolgozatok bemutatását követő vi-
tákban több mint kétszáz hozzá-
szólás hangzott el. A zökkenő-
mentes lebonyolítás érdekében so-
kat fáradoztak az egyetem okta-
tói és dolgozói közül. Elismerően 
kell szólnunk azoknak az orvos 
és gyógyszerész hallgatóknak a 
munkájáról , akik munkacsoporto-
kat alakítva a kongresszus ideje 
alatt önkéntes szervezői és ren-
dezői szolgálatot teljesítettek, 
F. Kiss Zsuzsa és Varga László 
irányításával. 

1974-ben Budapest lesz a Tu-
dományos Diákköri Koriferencla 
házigazdája. Jövőre újí tásként az 
orvosok és a gyógyszerészek már 
külön szekciót alkotnak. 

T. I. 
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